

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่าย
การจัดซื้อจัดจ้างที่มีใ้ใช้งานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการมทกรรมสืบสาน รักษา อັตลักษณ์วิถี ประเพณีกินข้าวใหม่ราษฎรบนพื้นที่สูง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กรมพัฒนาสังคมและสวัสดิการ กองพัฒนาสังคมกลุ่มเป้าหมายพิเศษ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓,๔๐๐,๐๐๐.- บาท
๔. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ณ วันที่ ๒๕ พ.ย. ๒๕๖๗
เป็นเงิน ๓,๔๐๐,๐๐๐.- บาท
ราคา/หน่วย ตามตารางแนบท้าย
๕. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
 - ๕.๑ บริษัท คอนนี่ฟ จำกัด
 - ๕.๒ บริษัท บิ่ง ครีเอท จำกัด
 - ๕.๓ บริษัท ฉายวีร์ จำกัด
๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๖.๑ นายบรรชา	ช่างเหล็ก	ผู้อำนวยการกองพัฒนาสังคมกลุ่มเป้าหมายพิเศษ
๖.๒ นายมรรค	ศรีขาว	นักพัฒนาสังคมชำนาญการ
๖.๓ นายเกรียงศิริ	วิเจริญ	นักพัฒนาสังคมชำนาญการ
๖.๔ นายณัฐพล	ไยแจ่ม	เจ้าพนักงานพัฒนาสังคมปฏิบัติงาน
๖.๕ นางสาวศุภาวรรณ	เล็กใบ	นักพัฒนาสังคม

ประธานกรรมการ..... กรรมการ.....
กรรมการ..... กรรมการ.....

ตารางประมาณการค่าใช้จ่ายโครงการอบรมสัมมนา ภาษี ชี้แจงสิทธิประโยชน์ทางภาษี

ลำดับ	รายละเอียด	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	รวม
1	อุปกรณ์				
	- ค่าเชิญสื่อมวลชนเข้าร่วมงานแถลงข่าวการจัดมหกรรมจัดแสดง จำนวนไม่น้อยกว่า 10 สื่อ	1	งาน	80,000	80,000
	- ค่าจัดตกแต่งสถานที่งานแถลงข่าวการจัดมหกรรมจัดแสดง LED (Light Emitting Diode) ขนาดที่เหมาะสมกับเวที	1	งาน	60,000	60,000
	- ค่าออกแบบ และจัดทำชุดนิทรรศการงานแถลงข่าวการจัดมหกรรมจัดแสดง และการดำเนินงานตามภารกิจของกรมพัฒนาสังคมและสวัสดิการ จำนวนไม่น้อยกว่า 2 ชุด	1	งาน	50,000	50,000
	- ค่าออกแบบ และจัดทำฉากหลัง (Backdrop) สำหรับแถลงข่าว หรือให้สัมภาษณ์ การจัดมหกรรมจัดแสดง จำนวนไม่น้อยกว่า 1 บอร์ด ขนาดไม่น้อยกว่า 2.40x4.80 เมตร	1	งาน	15,000	15,000
	- ค่าจัดเตรียมระบบแสง สี เสียง โดยมาตรฐานสูงและปลอดภัยสำหรับบริการจัดงาน	1	งาน	30,000	30,000
	- ค่าจัดเตรียมของใช้หรือสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับผู้เข้าร่วมงานแถลงข่าวการจัดมหกรรมจัดแสดง จำนวนไม่น้อยกว่า 50 ชิ้น	50	ชิ้น	80	4,000
	- ค่าจัดเตรียมอาหารว่างและเครื่องดื่ม จำนวนไม่น้อยกว่า 50 ชุด	50	ชุด	35	1,750
	- ค่าจัดเตรียมวิทยากรที่มีความรู้ ความสามารถ จำนวนไม่น้อยกว่า 1 คน และสื่อนานาชาติที่มีความรู้ ความสามารถ จำนวนไม่น้อยกว่า 2 คน	1	งาน	15,000	15,000
	- ค่าจัดเตรียมกิจกรรมเวทีเกี่ยวกับปรัชญาชีวิต (กลุ่มชาติพันธุ์) หรือในท้องถิ่น จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ชุด	1	ชุด	20,000	20,000
	- ค่าจัดเตรียมเจ้าหน้าที่บันทึกภาพหนึ่ง ในงานแถลงข่าวการจัดมหกรรมจัดแสดง จำนวนไม่น้อยกว่า 2 คน และบันทึกเป็นไฟล์ดิจิทัลส่งแฟลชไดรฟ์	1	งาน	14,000	14,000
	- ค่าจัดเตรียมระบบการนำเสนอเนื้อหา (OB Switching) ผ่านการ Live Streaming และที่มีควบคุมผู้สื่อข่าว	1	งาน	40,000	40,000
2	ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรม ณ สถานที่จัดงาน				
	- ค่าออกแบบและจัดทำโปสเตอร์หรือสื่อประชาสัมพันธ์ หรือ Landmark หรือตกแต่ง จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ชุด	1	งาน	50,000	50,000
	- ค่าออกแบบและตกแต่งอาคารหรือสถานที่จัดงานที่มีความสวยงาม จำนวนไม่น้อยกว่า 9 ชุด	9	ชุด	20,000	180,000
	- ค่าออกแบบและจัดทำชุดทางช้างงา สูงไม่น้อยกว่า 4 เมตร กว้างไม่น้อยกว่า 5 เมตร จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ชุด	1	ชุด	50,000	50,000
	- ค่าออกแบบพร้อมจัดทำชุดหรือพื้นที่จัดจำหน่ายสินค้าและจำหน่ายอาหารและเครื่องดื่ม จำนวน 10 ชุดที่พื้นที่ ไม่เกินกว่า 40 ชุด/พื้นที่	40	ชุด/พื้นที่	3,000	120,000
	- ค่าออกแบบพร้อมจัดให้เจ้าหน้าที่ก่อน/รับประทานอาหาร	1	งาน	50,000	50,000
	- ค่าออกแบบและตกแต่งเวทีกลาง ให้มีความเหมาะสมกับการจัดแสดงผลิตภัณฑ์สิ่งของจากชาติที่นับเป็นต้นที่สูง (แพชั่นไฮท์)	1	งาน	25,000	25,000
	- ค่าออกแบบและจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ภายในงาน จำนวนไม่น้อยกว่า 10 ป้าย	10	ป้าย	1,000	10,000
	- ค่าจอ LED จำนวน 1 ชุด ขนาดเหมาะสมกับเวที มีความคมชัดระดับ Full HD และนำเสนอเนื้อหา (OB Switching) ที่รองรับระบบ Live Streaming	1	งาน	200,000	200,000
	- ค่าระบบแสง สี เสียงที่มีคุณภาพ ระบบเอฟเฟกต์ หรือเจ้าหน้าที่ผู้เชี่ยวชาญควบคุมดูแลการจัดกิจกรรม และโสตต่าง ๆ ภายในงาน	1	งาน	100,000	100,000
	- ค่าจัดสถานที่รับรองแขก VIP และจัดอาหารว่าง เครื่องดื่ม ค่าเย็น และน้ำดื่มชนิดขวด ไม่น้อยกว่า 50 ชุด	150	ชุด	35	5,250
	- ค่าจัดเตรียมกองอำนวยการ และเจ้าหน้าที่อย่างน้อย 2 คน พร้อมแท่นพ่นหมอกไม่น้อยกว่า 4x8 เมตร	1	งาน	15,000	15,000
	- ค่าจัดเตรียมชุดพยาบาลเคลื่อนที่ และชุดประชาสัมพันธ์ พร้อมแท่นพ่นหมอกไม่น้อยกว่า 3x3 เมตร	1	งาน	15,000	15,000
	- ค่าจัดทำนิทรรศการ สำหรับจัดแสดงในงานประเพณีกินข้าวใหม่ จำนวนไม่น้อยกว่า 10 ชุด	10	ชุด	3,000	30,000
	- ค่าจัดทำนิทรรศการเพื่อประชาสัมพันธ์ พระราชกรณียกิจของในหลวงรัชกาลที่ 9 และรัชกาลที่ 10 จำนวน 1 ชุด พื้นที่จัดแสดงไม่น้อยกว่า 4x6 เมตร	1	ชุด	80,000	80,000
	- ค่าออกแบบ Giramick พิธีเปิดงาน และการแสดงในพิธีเปิด จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ชุด	1	งาน	15,000	15,000
	- ค่าจัดเตรียมที่นั่งสำหรับประธานในพิธี และแขกผู้มีเกียรติระดับ VIP จำนวน 1 ชุด และเก้าอี้ที่มีที่นั่งพร้อมเก้าอี้ จำนวน 50 ตัว	1	งาน	10,000	10,000
	- ค่าจัดเตรียมที่นั่งสำหรับผู้เข้าชมงาน จำนวนไม่น้อยกว่า 200 ตัว	200	ตัว	20	4,000
	- ค่าพิธีกรที่สามารถสื่อสารเป็นภาษาไทย จำนวน 1 คน และสื่อสารเป็นภาษาอังกฤษได้ตรง จำนวน 1 คน และจัดให้สัมภาษณ์ จำนวน 2 คน สำหรับพิธีเปิด	1	งาน	50,000	50,000
	- ค่าจัดเตรียมโฮเตียม จำนวน 2 ชุด	1	งาน	5,000	5,000
	- ค่าจัดเตรียมอาหารว่างและเครื่องดื่มสำหรับผู้ร่วมงานในพิธีเปิด จำนวนไม่น้อยกว่า 100 ชุด	100	ชุด	35	3,500
	- ค่าจัดเตรียมของที่ระลึกสำหรับประธานในพิธีเปิด จำนวน 1 ชิ้น และของที่ระลึกสำหรับผู้เกียรติ และสื่อมวลชน จำนวนไม่น้อยกว่า 100 ชิ้น	1	งาน	13,000	13,000
	- ค่าจัดเตรียมเจ้าหน้าที่ต้อนรับ จำนวนไม่น้อยกว่า 4 คน พร้อมแท่นภายในงาน	4	คน	1,500	6,000

ตารางประมาณการค่าใช้จ่ายโครงการอบรมสัมมนา วิชา อัฒลักษณ์วิถี ประเพณีถิ่นข้าวโพดไร่ภูพานพื้นที่สูง

ลำดับ	รายละเอียดกิจกรรม	จำนวนหน่วย	ประเภทหน่วย	ค่าตอบแทน	รวม	
-	ค่าจัดเตรียมเจ้าหน้าที่ลงทะเบียน จำนวนไม่ต่ำกว่า 4 คน พร้อมแต่งกายให้เข้ากับภารกิจงาน	4	คน	1,500	6,000	1,372,500
-	ค่าจัดเตรียมพื้นที่ โต๊ะ เก้าอี้ และอาหารสำหรับพิธีกันข้าวใหม่	1	งาน	30,000	30,000	1,402,500
-	ค่าเตรียมการจัดแสดงผลิตภัณฑ์สิ่งของจากชาติพันธุ์บนพื้นที่สูง (แม่ขี้ไม้ไร่) ของอินฟ้า นายแบบ นางแบบ (มีอาชีพ) จำนวนไม่ต่ำกว่า 10 คน	1	งาน	500,000	500,000	1,902,500
-	ค่าจัดเตรียมช่างแต่งหน้าและช่างทำผม พร้อมจัดหน้าเครื่องสำอางและอุปกรณ์ทำผม ชุดชาติพันธุ์หรือผ้าทอชาติพันธุ์ จำนวนไม่ต่ำกว่า 20 ชุด	1	งาน	300,000	300,000	2,202,500
-	ค่าจัดเตรียมผู้ควบคุมการจัดแสดงผลิตภัณฑ์สิ่งของจากชาติพันธุ์บนพื้นที่สูง (แม่ขี้ไม้ไร่) จำนวนไม่ต่ำกว่า ๑ คน	1	งาน	30,000	30,000	2,232,500
-	ค่าจัดกิจกรรมการประกวดอาหารชาติพันธุ์ อย่างน้อย 1 กิจกรรม พร้อมใบประกาศ	1	งาน	30,000	30,000	2,262,500
-	ค่าจัดเตรียมกิจกรรมกระตุ้นและส่งเสริมการขายสินค้าบริการภายในงาน	3	วัน	5,000	15,000	2,277,500
-	ค่าจัดเตรียมพื้นที่สำหรับกิจกรรม Business Matching และต้นที่ขนาดไม่ต่ำกว่า 4x8 เมตร และค่าพาหนะเดินทางผู้เข้าร่วม	1	งาน	25,000	25,000	2,302,500
-	ค่าออกแบบ/จัดทำ พิมพ์ และจัดเตรียมอุปกรณ์สำหรับสาธิตการผลิตสินค้าและผลิตภัณฑ์ชุมชนที่มีมูลค่าสูง หรือประกอบอาหาร ขนาดไม่ต่ำกว่า 3x6 เมตร จำนวน 1 ชุด จำนวนไม่ต่ำกว่า 2 ครั้งต่อวัน พร้อมจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน 3 ป้าย	6	ครั้ง	3,000	18,000	2,320,500
-	ค่าจัดเตรียมพื้นที่กิจกรรมเสวนา พร้อมค่าตอบแทนวิทยากร และค่าพาหนะเดินทางผู้เข้าร่วม	6	คน	2,000	12,000	2,332,500
-	ค่าจัดเตรียมเจ้าหน้าที่ดูแลกิจกรรมภายในงาน ได้แก่ เจ้าหน้าที่ดูแลพิธีเปิด เจ้าหน้าที่ดูแลการแสดงบนการแสดง เจ้าหน้าที่ประจำกองอำนวยความสะดวก เจ้าหน้าที่ประชาสัมพันธ์ เจ้าหน้าที่ประจำจุดจอดรถ เจ้าหน้าที่ดูแลความสะดวกสบายของแขก และตำรวจ	1	งาน	35,000	35,000	2,367,500
-	ค่าจัดเตรียมจุดลงทะเบียน ในพื้นที่จัดงานให้เพียงพอ	1	งาน	15,000	15,000	2,382,500
-	ค่าจัดเตรียมระบบไปรษณีย์การบริการและใส่ไปรษณีย์เพื่อส่งเอกสารจัดงาน รวมทั้งประสานขออนุญาตใช้สถานที่จากหน่วยงานต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง การรักษาความปลอดภัย การรักษาความปลอดภัย ระบบสาธารณูปโภค	1	งาน	300,000	300,000	2,682,500
-	ค่าจัดเตรียมช่างภาพบันทึกภาพนิ่งและภาพเคลื่อนไหวในระบบดิจิทัลที่มีความละเอียดสูง	1	งาน	60,000	60,000	2,742,500
-	ค่าดำเนินการจัด - ดอน พร้อมทำความสะดวกสถานที่ให้แล้วเสร็จหลังการจัดงาน	1	งาน	50,000	50,000	2,792,500
3	งบรายแพร่และประชาสัมพันธ์รวมทั้งหมด งบดำเนินการจัดงาน					2,792,500
-	ค่าเผยแพร่และประชาสัมพันธ์ สื่อโทรทัศน์ สื่อวิทยุ โทรทัศน์ 1 สถานี ๑ ละไม่ต่ำกว่า 1 ครั้งต่อวัน จำนวน 3 วัน ครั้งละไม่ต่ำกว่า 15 วินาที ในช่วงระหว่างเวลา 06.00-18.00 น.	3	ครั้ง	40,000	120,000	2,912,500
-	ค่าเผยแพร่และประชาสัมพันธ์ สื่อวิทยุในพื้นที่จังหวัดเชียงใหม่ จำนวนไม่ต่ำกว่า 2 สถานี ๑ ละไม่ต่ำกว่า 4 ครั้ง ต่อวัน ครั้งละไม่ต่ำกว่า 30 วินาที และเผยแพร่ไม่ต่ำกว่า 3 วัน	1	งาน	10,000	10,000	2,922,500
-	ค่าเผยแพร่และประชาสัมพันธ์ สื่อออนไลน์ประเภทข่าวหรือการท่องเที่ยว จำนวนไม่ต่ำกว่า 3 ช่องทาง ที่มียอดผู้ติดตามไม่ต่ำกว่า 50,000 คน	1	งาน	100,000	100,000	3,022,500
-	ค่าเผยแพร่และประชาสัมพันธ์ สื่อออนไลน์ในพื้นที่จังหวัดเชียงใหม่ จำนวนไม่ต่ำกว่า 3 ช่องทาง ที่มียอดผู้ติดตามไม่ต่ำกว่า 20,000 คน	3	ช่องทาง	15,000	45,000	3,067,500
-	ค่าจัดเตรียมรถประชาสัมพันธ์พร้อมคนขับ และเสียงประชาสัมพันธ์โฆษณา จำนวนไม่ต่ำกว่า 2 คัน วิ่งไม่ต่ำกว่า 6 ชั่วโมงต่อวัน และเผยแพร่ไม่ต่ำกว่า 3 วัน	1	งาน	15,000	15,000	3,082,500
-	ค่าออกแบบและจัดทำป้ายติดเข้ากับประชาสัมพันธ์การจัดมหกรรมฯ ขนาดไม่ต่ำกว่า 2.50x4.00 เมตร จำนวนไม่ต่ำกว่า 2 ป้าย	2	ป้าย	15,000	30,000	3,112,500
-	ค่าออกแบบและจัดทำป้ายโครงไม้ (street cutout) ประชาสัมพันธ์ ขนาด 1.20x2.40 เมตร จำนวน 30 ป้าย	30	ป้าย	1,200	36,000	3,148,500
-	ค่าออกแบบและจัดทำโปสเตอร์ประชาสัมพันธ์ ขนาด A2 พิมพ์ 4 สี จำนวน 50 แผ่น	50	แผ่น	100	5,000	3,153,500
-	ค่าจัดทำวีดิทัศน์ จำนวน 2 ชุด ประกอบด้วย วีดิทัศน์ที่มีความยาวไม่ต่ำกว่า 3 นาที 1 ชุด และ วีดิทัศน์ที่มีความยาวไม่ต่ำกว่า 10 นาที 1 ชุด	1	ชุด	250,000	250,000	3,403,500

หรือประมาณการ 3,400,000
(สามล้านสี่แสนบาทถ้วน)

ทั้งนี้ราคาดังกล่าวได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่มตลอดจนภาษีอากรอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายที่ส่งไปยังผู้ว่าฯแล้ว